







KĄCIK RODZINNY:

Rozwody i ich główne przyczyny

Trwałość związków małżeńskich, zwłaszcza od ostatniej wojny, niemal z każdym rokiem słabnie. Jednak mało kto zdaje sobie sprawę z rozmiarów rozwodowej mody w poszczególnych krajach.

Wyjątkiem ultrakatolickiej Polski, w których coraz mniej nowożeńców bierze także ślub kościelny, ułatwiający przetrzymanie kryzysów.

Przyczyny nieprzeżytych kryzysów, które do rozwodów doprowadziły, były oczywiście, w poszczególnych krajach różne. Zebrałem je i ujął je w ogólny kontekst NRD.

Przypowieści na nasze czasy (106)

KRÓLESTWO NADZIEI I OLIWKA

Nazywam się oliwka. Moje drzewo nie jest tak piękne ani wzniosłe jak palma. Z materiału należącego do meł rodziny zrobiono cherubiny, by strzegły Arkę Przymierza (1 Król. 6,22).

Chociaż nie jestem jedyną, figuruję na pierwszym miejscu w przypowieści ułożonej przez Jotama przeciwko uzurpatorowi Abimelechowi.

Chociaż nie jestem jedyną, figuruję na pierwszym miejscu w przypowieści ułożonej przez Jotama przeciwko uzurpatorowi Abimelechowi.

Po co starzeć się przedwcześnie?

Wiele osób starzeje się przedwcześnie z powodu nieumiejętnego prowadzenia życia. Rzecz zmienna, że ludzie cieszący się względem dobrobytem na ogół starzeją się przedwcześnie.

Umiarkowanie we wszystkim jest zasadą, od której nikt bezkarnie nie może odstępować.

- 1 - Zycie musi być prowadzone w trzeźwości.
2 - Należy się wystrzeżać zbytniej otyłości.
3 - Pracować regularnie całe życie, a nie próżnować.

Myśli nie wybrane

Nawet w zamkniętym pomieszczeniu można rzucać słowa na wiatr...

Śmiech jest jedynym lekarstwem, które każdy może sobie zaordynować...

Przy stawianiu wszystkiego na jedną kartę, bierz pod uwagę obie jej strony.

Jeżeli ktoś rozprawia o swym honorze, gospodarz powinien na nowo przeliczyć fizyczki.

Bywa i tak, że człowiek sam siebie jest największym nieprzyjacielem.

W ciemności potrzebne jest światło, w bledzie rozum...

Pożyczając komuś pieniądze — kupujesz sobie wroga.

Chowając głowę w płasek, nie zapomnij zamknąć oszu.

Uśmiechnij się...

Kupiłem książkę kucharską, by jakoś sobie radzić w czasie nieobecności żony, ale nic z tego nie wyszło.

Dwaj panowie spotkali się po latach. — Jak tam pańska żona? — pyta jeden. Wtedy przypomniała sobie, że żona znanego nie żyje i szybko dodaje: Wciąż na tym samym cmentarzu?...

FERRAGENS HAUER LTDA.

1888 — 1976

88 ANOS

Ferragens, Ferragens em geral, Gaxetas e Chapas de Amianto, Serras, Cobre, Latão, Alumínio, Aço Inoxidável, Artigos Domésticos, Talheres, Porcelanas, Tintas preparadas, Furadeiras, Máquinas e Bombas Elétricas e Máquinas de cortar grama.

Rua José Bonifácio, 66

Telefones: 22-8040 — 23-2060 — 22-8362

CURITIBA — PARANÁ

Paczki DO POLSKI

SWOBODNY WYBÓR

PIENIADZE ALBO PACZKI WOLNE OD CŁA

KURS OFICJALNY

"AHAT" DESPACHOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Praça João Mendes, 42, 11.º andar — Conjunto 111

Telefones: 34-2349 — 35-0013 — 36-3865 — 37-4748

01000 — Caixa Postal, 3950 — SAO PAULO

AUTO MECÂNICA LONDRINA

DE GETULIO THADEO OSTROWSKI

Mecânica de automóveis em geral. Pintura — Lataria e Torno.

Rua João Negrão, 1.820 — Fone: 23-4844

Curitiba — PARANÁ

FALA-SE EM POLONES

Churrasqueiras à gás e carvão — Ferros para engomar, carvão, elétricos e à gás — Pistolas para enfiar botões...

A LIBERTY

Saldanha Marino, 148 — Fone: 24-9052

HORÁRIO: 11.30 às 12.30

PROP. MIROSLAW FLORECKI

O MELHOR EM PREÇO E SERVIÇOS

AUTO VIDROS S. CRISTÓVÃO

TEM DE TUPO PARA SEU CARRO

VIDROS-BORRACHAS-ACESSÓRIOS

MATRIZ: R. NILO CAIRO, 52 — Fones: 22-7740

FILIAL: R. CONS. LAURINDO, 961 — Fones: 24-5311

INDICADOR PROFISSIONAL

Lekarze:

DR. LUDOVICO RYDYGIER

MÉDICO

Estágio Hospitalar de 6 anos nos Estados Unidos — Cursos de Especialização na New York Polytechnic Medical and Hospital

Consultório: Rua Barão do Rio Branco, 63 — Fone: 24-8494 — 14.º andar — conjunto, 1411 — Edifício Barão do Rio Branco

Residência: Rua do Herval, 182 — Fone: 62-1740 — PARANÁ

DR. WINCENTY FLEKSI

Godziny przyjęć: od 9 do 11 i od 3 do 6, Rua Voluntária da Pátria, 620 — CURITIBA

DR. MARIA E. BARANSKI KANIAK

CIRURGIJA-DENTISTA

Alameda D. Pedro II, 602 — BATEL

HORÁRIO: Das 15:00 às 19:00 horas

MÓW SIĘ PO POLSKU — FACIL ESTACIONAMENTO

Szpital:

GINECOLOGIA — DOENÇAS DAS MAMAS

DR. CLAUDIO PACIORNIK

EXAMES COM HORA MARCADA — Fone: 22-2222

CASA DE SAÚDE PACIORNIK LTDA.

CURITIBA — Rua Lourenço Pinto, 83 — PARANÁ

Advokaci:

DR LEOPOLDO ANTONIO SOKOLOWSKI

Sprawy cywilne, kryminalne, Inventarże itd.

Pca. Pres. Getúlio Vargas, 58 Tel.: 488 - S. José dos Pinhais PARANÁ

PAULO FILIPAK

CAUSAS CÍVEIS E COMERCIAIS, Inventários da Capital e do Interior. Horário: 9:30 às 11:00 e das 16:00 às 18:00 hs. Rua Cândido Lopes, 205 2.º andar Curitiba — Paraná

ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA

ELIMAR SZANIAWSKI / FERNANDO SIMAS FILHO

W DOLINIE TIBAGI

To tutaj. Niech pan szuka. Ale najpóźniej o czwartej...

Roberto wziął się, został tylko w kapielowych spodniach. W rękę i o siem wszedł w wodę. Słęgała mu do...

Moczymy obrzmiały stopy w chłodnej wodzie, pallem palperoy i rozmyślałem o różnych różnościach. O sobie...

Przejrzałem zawartość kieszeni. Zrobiłem porządek w portfelu. Polczyłem pieniądze i ułożyłem je równiutko, według malejącej wartości banknotów.

Pod pasem uwiarłem miem pistolet. Wyjąłem go i ogładam. Walthar PP kalibru 7,65. Nie rozstaję się z nim nigdy.

Ale co innego w domu i w mieście, a co innego w tym parkowisku. Tu trzeba być przygotowanym na wszystko.

Odkorkowałem termos i ostrożnie nalewałem kawę... Użyłem gwałtownie wołanie Roberta. Wróciłem do spraw...

Na liczne zapytania naszych Czytelników podajemy jeszcze raz wiadomość, że w Igrzyskach Olimpijskich w Kanadzie (Montreal) Polska zajęła 6 miejsce, zdobywając 8 złotych medali, 6 srebrnych i 11 brązowych.

Wiadomości sportowe

W Pucharze Brazylii (Campeonato Nacional) warto wymienić następujące wyniki: Santos - Palmeiras 1x0, Botafogo - Fluminense 2x0, Internacional - Grêmio 3x1, Curitiba - Atlético 2x1, Figueirense - Avaí 1x0.

PRESENTES

CRISTAIS PORCELANAS PRATARIA TALHERES etc.

CREDIÁRIO

Paulo Müller, Filhos & Cia. Ltda.

Rua Dr. Murici, 835 e 843 — Fones: 22-8307 e 23-3514 CURITIBA PARANÁ

«Z PAMIĘTNIKA»

10 września 1939. Nocny marsz z Serocka na Głębocin...

11 września 1939. Nasza Mazowiecka Brygada Kawalerii zatrzymała się w m. Jagodna. O godz. 6.00 otrzymaliśmy rozkaz od dowódcy pułku...

Ruszyliśmy... Dzień był ciepły, słoneczny. Jedziemy przez las, na przelaz; las dość gęsty, mam trudności z taczaniem...

Por. Sawicki daje rozkaz: "Do walki pieszej, z koni! Koniołowodni — w linii sekcji! Wachmistrz — szef — rozstawić ubezpieczenia!"

Teraz ja daję rozkaz karabinowemu. Chłopaki już się demerują, karabinowi pokazują mi na migi, że ich już widzą.

Wszystkie cztery ckm-y rzęgnęły ogniem. Widzę przez lornetkę, chyba kilkadziesiąt Szwabów upadło, ranni albo zabici; reszta się rozprzercha, już nie widać kolumny...

Na prawym skraju lasu, przed nami — jakiś ruch, chcą nas obejść. A więc tam też kierujemy ogień. Cały szwadron strzela, a moje ckm-y i rkm-y plutonów liniowych dają krótkie serie do poszczególnych celów.

Natarcie niemieckie jest coraz bliżej nas. Pytam się Kazka: "Zrobimy szturm?" — "Ale gdzie? Przecież z nami na pewno idzie batalion, a może i pułk. Wybił by nas, jak zające. Podenerwujemy ich trochę i odejdziemy".

Wspomnienie Pośmiertne

W Budowlę, pow. Brzeżany, woj. Tarnopol, Jaka kawaler wyjechał w 1928 r. do Argentyny.

W 1934 roku przybył do Brazylii i osiedlił się w Aguiá Branca — ES. Tu ożenił się z Domicelą Sadownik, mając troje dzieci: Antoni, Danuta i Wacław, które dziś są profesorkami w Apukaranie.

W Apukaranie prowadzą do dziś pensjonat św. Józefa w pobliżu stacji kolejowej. Zmarły odznaczał się głęboką religijnością i gościnnością. Zawsze gościł księży misjonarzy odwiedzających Polaków w Północnej Paranie.

Wspólnota Polonii Apukaraniejkiej z zalem pożegnała sp. PIOTRA PACZKO na Mszy św. pogrzebowej odprawionej przez ks. Tadeusza Wróbla w kościele parafialnym w Apukaranie, a przed tym w domu zmarłego polski i przytoczył zmarłego. Sp. Piotr Pączko o duszy szlachetnej i patriotycznej, urodził się 18 lutego 1904 r.

MIGAWKI Z «OPOKI»

(w opracowaniu STEFANA CZAPLINSKIEGO)

RUSINI

O NARODACH SZTUCZNYCH

Podaj wyżej wypowiedziany głoszą od pół wieku, nie więc dziwnego, że jest on dość powszechnie znany, i że ci, co się z nim nie zgodzają, między innymi i sami Ukraińcy, mieli już nieraz sposobność wypowiedzieć przeciwko temu poglądom swój sprzeciw.

Odpowiadam: świat rol się od sztucznych narodów. Anglikomajdziejcy nieczym się nie różnią od Amerykanów. Mówię nie tylko o przemianach językiem, ale na ogół tym samym akcentem. Ich tradycje historyczne i kulturalne są wspólne.

Innym takim przykładem jest sowiecka akcja zmierzająca do wyhodowania w sposób sztuczny nowego narodu pod nazwą Moldawia, będącym w istocie plemieniem rumuńskim.

Także i program utworzenia nowego, wielkiego narodu ukraińskiego na przetrzeni od Karpak, a właściwie od puszy ukraińskiej, do Kaukazu, jest programem wytworzenia nowego narodu w sposób sztuczny. Sztuczność ruska — czy jeśli wolimy — ukraińska na Rusi Czerwonej nie jest tworem sztucznym; przeciwnie, jest to zjawisko autentyczne i społecznie bardzo żywe.

Przeclawiam się Ukrainie i doktrynie ukraińskimi. Choć bynajmniej nie przeclawiam się Rusinom. Tym Rusinom, którzy zwykli się dziś nazywać Ukrainami, ale których odrębność nie polega na tej nazwie, lecz na ich faktycznym istnieniu.

Z LISTÓW DO REDAKCJI

Londrina, 28-VIII-1976.

Miałam miłą niespodziankę, gdyż w odpowiedzi na mój apel w sprawie książek, zostałam zasypana listami, które ciągle jeszcze napływają. Przyznam, że nie spodziewałam się, iż tytuł jest jeszcze wśród nas miłośników polskiej książki.

IRENA ŁOŚ

Londrina — 86.100 — Paraná

Caixa Postal, 1716

RADIO CAMBIJÓ

ZYE — 349 — 1520 KHZ

Boa música, Clube dos Sócios, Terço em Família, Música polonesa aos domingos das 17:00 às 18:00 hs.

Homenagens, Anúncios. — Avisos e Recados para Amigos. 82.800 — ARAUCARIA — Tel.: C. N. 0418 — 42-1132

JEDNEGO PIJAKA MNIEJ — JEDNEGO CZŁOWIEKA WIĘCEJ STWARZA...

SARCOTON

ZWALCZA PIJAŃSTWO

Do nabycia w aptekach i drogeriach

